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PARTIDA
-------

CAPITULO

PROGRAMA
------

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

liem
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.004

.005

.009

.012

.013

.015

I

1

I1

~

i
¡¡

.016

.017

Secretaría y Administr~ción Gene.ral

Polític8¡ y Administración Superior

AsiC. DENOMINACION

1. -PRESUPUESTO CORRIENTE. .. ...

A.-GASTOS DE GPERACION . .. ... ..,

l.-Remuneraciones.. '" ...

Sueldos. ... ... .., '" '" ... ...
Sobresueldos ... '" '" ...
Remu,'1eraciones Variables. .. ... ...
Con este ítem se podrá contratar has-
ta 35 personas incluidos 8 cargos para
el Taller de Impresos del Ministerio de
RR.EE., cuya c~mtratación no estará
afecta al artículo 14\' del DFL. N9 338,
de 1960, cuando esta contratación sea
asimilada a categoría o grado. Tam-
bién con este ítem se podrá pagar a
personal que preste servicios i'ransito-
rios no afectos al DFL. 338, de 1960.
Jornales. " '" ... ... '" ... ...

2. -Compra de Bienes y Servicios no per-I
sDnales . ... .., ... ... ... ... .,. I

Combustibles y.Lubricantes . ... ...
Materiales de uso o consumo corriente
Materiales y Servici6s para Manteni-
miento y Reparaciones.. ..'- . . .
Servicios Generales. ... '" '" ...
Con este item se podrá pagar pasajes
de repatriación de chilenos y asilados,
invitados oficiales, delegados a reunio-
nes internacionales y de personal a
honor~rio..
Servicios Financieros. .. ... ... ...
Otros servicios no personales. .. ...
Con este ítem se podrá pagar obliga-
ciones originadas por concepto de re-
laciones públicas. Los presentes recor-

Moneda

Nacional

96.503.000 I

I
23.963.000

9.653.000

3.655.000
1.655.000
4.083.000

260.000

14.310.000

2.0.000
800.000

610.000
3.000.000

1'0.000
5.620.000

Moneda
Extranjera
convertida
a dólares

2.280.000

179

05

l01

DI
1
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> 180

.021

.022

.025

.028

.031

MINISTERIO DE RELACIONES' EXTERIORES

11

>-- >---

datorios .2n razón de visitas oficiales
podrán adquirirse sin sujeción al DFL.
N'J 353 de 1960.

Se incluye además EQ 180.000 para
gasto3 secretos o reservados con obli-
gación de rendir cuenta en forma glo'
bal al Contralor General de la Repú-
blica; gastos de representación del Mi-
nisterio E? 117.000; y gastos que sig-
nifique al Gobierno de Chile la solu- I
ción de sus conflictos y diferendos in-

¡
ternacionales y otros inherentes para
10 cual, incluso se podrán pagar hono- ¡
rarios a procuradores, consultores ju-I
rídicG3 y técnicos, impresión de ma. ¡
pas, confección de maquetas, memo-I
ria, copias de documento, asignacio-:
nes especiales para personas ajenas al '

Ministerio que toman parte en calidad
de técnicos o '2xpertos, cuando se ha-
gan trabajos en terrenos o se cumplan
cometidos funcionales.

Un ejemplar de cada publicación que I
se elabore con cargo al ítem deberá ¡
ser '2mitido a la Comisión de Relacio- t
nes Exteriores del Senado. ¡
Consumo,s básicos. .. ... '" ... ... ¡
Obligaciones pendientes. ... '" >. >¡

I

B.-TRANSFERENCIAS. ... ... '" ...!

001

Asignación Familiar. ... ... ... ...
'Transferencias a personas:
Para gastos por conferencias, exposi-
ciones y en general reuniones por es-
tos conceptos que auspicie el Ministe' l
rio de Relaciones EXteriores y >que se I
realicen en el país; pago de becas y ¡
erección de monumentos en cumplí-'
miento de tratados o convenios inter-
nacionales vigentes. ... '" ... ...
Aporte al Servicio de Bienestar del Mi-
nisterio de Relaciones. .. '" '" ...

'Transferencias a Organismos Interna.
cionales:

IAporte,') y contribuciones que debe
efectuar el Gobierno de Chile, por sus
obligaciones como miembro de diver-
sos organismos internadonales o par-

002

001

1.250.000
3.000.000

72.540.000

490.000

I

i

I

120.000 I

160.DOOI

j
I
I
,¡

2.280.000



SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL 181

.035

.036

.050

002

ticipante de los programas que éstos
desarrollan, pudiéndose pagar cuotas
de ingreso y de años anteriores.. ...
Por Decreto Supremo se fijará la dis-
tribución de estos fondos y los gastos
que cubre este ítem.
Para dar cumplimiento al Convenio,
relacionado con la construcción del
Edificio de Naciones Unidas en San-
tiago ... ... ... ... ... ... ... .,.
Transferencias a Instituciones del Sec-
tor Público:
Instituto Antártico Chileno. '" ...
El personal que debe desempeñar co-
misiones de servicio sn el territorio an-

tártico, tendrá derecho al porcentaje
de gratificación de zona que corres-
ponda al de la Defensa Nacional, que
forme parte de la Comisión Antártica
de relevo.

Comisión Chilena para la Conferencia
Mundial de Comercio y Desarrollo
(UNCTAD III) .. ... ... ... ... ...
Aporte complementario para gastos
corrientes y de capital que demande
la organización y celebración de di-
cha Conferencia, sujeto al procedi-
miento dispuesto en los artículos 19Q
inciso 19 y 20Qde la Ley NQ 17.457. Es-
te ítem será excedible.
Transferencias a Instituciones de Se-
guridad Social. ... '" ... ... ...

001

I

002

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. " ...

A.-INVERSION REAL.. ... '" ... ...

Maquinarias y Equipos.. ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA.. ...

7.088.000

1.952.000
,
i

2.690.000 I

60.000.000

40.000

390.000

390.000

390.000

96.893.000

2.200.000

80.000

2.280.000
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183

06.01 Secretaría y Administraeión General

Item

.002

.003

.004

.005

l. -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE .:. ,., '" .., ". ,.,

A.--GASTOS DE OPERACION .

1.-RemUOleracíones .

Sueldos. .. ... ...
Sobresueldos " '"
Remuneraciones Variables .\
Jornales, " ... '" ... ...

2. -Compra de Bienes y Servi.
cios no personales. .,,'...

.009

.012
Combustibles y Lubricantes
Materiales de uso o consumo
corriente. ... ... ... .,.
Materiales y servicios para
mantenimiento y reparacio-
nes ... ... ... ... ... ...
Servicios Generales... ..,
Servicios Financieros, ., ...
otros servicios no personales
Consumos básicos. '" ...
Obligaciones Pendientes. . .

.013

.015

.016

.017

.021

.022

B.-TRANSFERENCIAS,.. ..,

.025

.02,i3

.031

Asignación Familiar. .. ...
Transferencias a personas.
Transferencias a Organismos
Internacionales. .. ... ..,
Transferencias a Institucio-
nes del Sector PÚblico.' ,..
Transferencias a Institucio-
nes de Seguridad Social. . .

.035

.036

H.-PRESUPUESTO DE CAPI.
.TAL.. .., '" ... ... ...

96.503

23.963

9.653

3.655
1.655
4.083

260

14.310

20

800

610
3.000

10
5.620
1.250
3.000

72.540

490
280

9.040

62.690

40

390¡

22.051

17.641

7.484

3.635 i
1.561
1.076

212

10.157

713

325
2.285

7
2.687
1.140

3.000 I
I

4.410

436
137

2.104

1.695

38

354

2.280 4,106

I

2.280 ; 4.106

3.700 4.026

80 80

160

1 9 7 1 1 9 7 2

I

1 9 7 1 1 9 7 2

CLASIFICACION --

lUiles de E"
lUiles de EO I Miles de US$

Miles de US$
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i
~
..~

160

160

2.280 4.266

I A.-INVERSION REAL. ... ... I 390 I 3541

.050 I Maquinarias y Equipos. ... I 3901 3541
I
I

C.-::.I. . I I

I

I

.0831 Aportes a Organismos Inter-I
I
I !

nacionales. ... ...

TOTALES. ... ... ... ... ... I 96.893I 22-405
---



PARTIDA MINISTERIO DE RELACIONES

CAPITULO Servicio Exterior

PROGRAMA
Servicio Exterior

185

06

02

01

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE. .. ...1
A.-GASTOS DE OPERACION ...

1. -Remuneraciones.. ... ...

.002

.003
Sueldos. " ... ... '" ...
Sobresueldos .., '" ..' ...
Incluso para pagar el beneficio del in.
ciso 1<?del Art. 37Qde la Ley N<?15.266
Y asignación por costo de vida que de-
termine por decreto supremo S. E. el
Presidente de la República. ... ...
Remuneraciones Variables.. ... ...
El personal a contrata en el exterior
podrá estar o no sujeto a las leyes pre-
visionales chilenas.

Con este ítem se dará cumplimiento a
la Ley NQ 16.320.
El Ministerio de RR.EE. podrá emitir
Decretos o Resoluciones en que se de-
clare comisiones de servicio ya efec-
tuadas.

.004

2 .-Compra de Bien'e<3y Servicios no per-
sonales . .., ... '" ... .., ... .,.

.015 Servicios Generales.
Con este ítem se podrá pagar repatría-
ción de chilenos y asilados; traslado
de restos de funcionarios o sus fami-
liares que fallezcan en el extranjero,
acondicionamiento y gastos inheren-
tes al traslado. Fletes del menaje y
efectos personales de los funcionarios
del Servicio Exterior hasta un máxi-
mo de 10 metros cúbicos cuando se
use vía terrestre o mari tima y 1.000

t~,
~!

~I
~.-
¡j;!
'f'
íl

2.361.000 2.060.000

4.270.000

550.000

Moneda

Item Asig. DENOMINACION Moneda Extranjera
Nacional convertida

a dólares

8.104.000 11.762.000

8.104.000 11.352.000

8.104.000 7.082.000

5.743.000 3.340.000
1.682.000
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.016

.017

.021

.022

.025

.050

.053

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES---

Kgs. si el flete debe hacerse' por via I

aérea de conformidad al artículo 780 I

del DFL. W' 338, de 1960, pasajes de
Iinvitados oficiales y Delegados de Chi-

de que concurran a Congresos y Reu-'
niones Internacionales. Pasajes para el
personal Honorario.
Cuando estos gastos deban ser paga-
dos en moneda nacíonal, se imputarán
a este mismo ítem de la Secretaría y
Administración General.
Servicios Financieros. " ... ... ...
Otros Servicios no Personales. " ..,
Para gastos secretos o reservados con
la obligación de rendír cuenta en for-
ma global al Contralor General, US$,
136.000.
Incluye cumplimiento del artículo 29Q
de la Ley NQ 15.266, Y además, se po-
drán atender los gastos que -demande
al Gobíerno de Chile la solución de
problemas internacíonales, pudiendo
pagarse los servicios de procuradores,
consultores jurídicos y técnicos, con-
fección e impresión de mapas, croquis,
memorias y otros documentos inhe-
rentes.

Un ejemplar de cada publicación que
se elabore con cargo a este ítem debe-
rá ser emitido a la Comisión de Rela- .
ciones Exteriores del Senado. I
Servicios Báskos ... '" ... '" ...
Obligaciones Pendientes. ...

B.-TRANSFERENCIAS. ... ... ... '..

Asignación Familíar . '" ... ... ...

. . I

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL.. ...,

A.-I"'VE~SI~N REAL ." ... ... '" .._,
Maqumanas y. ~~UlpoS . '" '" ... I
Terrenos y EdIfICIOS.. . .. ... ... ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA.. '" 8.104.000

----

40.000

2.730.000

2.50.000
700.000

410.000

410.000

740.000

740.000

300.000

440.000

--
12.502.000
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1972

i
~
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06.02 Servicio Exterior

-_._-

1 9 7 2 1 9 7 1 1 9 7 2 I 1 9 7 1
Itom I CLASIFICACION I -_. -

Miles de EO lUiles de E" Miles de US$ IMiles de US$

I I I
I

1. -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE. ... ... '" '" ... ...1 8.1041 5.7431 11.762' 10.140

A.-GASTOS DE OPERACION . I

8.1041

5.7431
11.352 I 9.750

l. -Remuneraciones. ... ... I 8.104
5.7431

7.0821 6.929

.002\ Sueldos. .. ... ... '" ""1
5.7431

5.743 3.340 3.340
.003 Sobresueldos . ... '" ... 1.682 1.705
.004 Remuneraciones Variables. 2.361\ 2.060 1.884

2. -Compra de Bienes y Servi-
cios no ]rersonalo . ... ...

I

I 4.270 2.821

.0151

I

Servicios Generales... i
\

550 460...

1

.0161
Servicios Financieros.. .'. . 40 38

Otros servicios no personales
I 2.730 1.983

.017,
I

.021 Consumos básicos. ... ... I I 250 230

.022 ¡ Obligaciones Pendientes. ..
I

I 700 I 110I

B.-TRANSFERENCIAS. ..
...1

I i 410 I 390

.0251
Asignación Familiar. .. ...1

! I 410 I 390!

i H.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL.. ... ... .., '" ... I 7401 738

A.-INVERSION REAL. .., '" I 7401 738
j
I I

.0501 MaquÜlarias y Equipos. ...1 I I 3001
300

.0531 Terrenos y Edificios. .. ... 440 438

I

TOTALES.. '" ... '" ... ... I 8.1041 5.7431 12.502 I 10.878
--
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PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

ALALC .

Política Comercial Latinoamericana

I

-1
It.em Aslg. DENOMINACION Moneda

Nacional

I
.002
.003

.OD4

.005

.009

.012

.013

.015

.016

.017

]1

""

I

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OPERACION ..

1.-RemWleraciones .. ... '"

Sueldos. .. ... ... '" '"
Sobresueldos ... ... .., ...
La Asignación especial establecida en
el Decreto de RR.EE. NQ 29, de 1966
se continuará pagando con cargo a los
ítem 003 y 004, según corresponda, sin
necesidad de Decreto Supremo.
Remuneraciones Variables. '" ...
Incluye cumplimiento del Art. 4'1, le-
tra g), del DFL. N9 451/2, de 1963, de
RR.EE.

Con este ítem se podrá contratar has-
ta 20 personas asimiladas a categorias
o grado y 10 a honorarios.
Jornales. .. '" '" '" ... '" ...

Con este ítem se podrá contratar has-
ta 10 obreros.

2 .-Compra de bienes y 8ervicicI'; no per-
sonales. ... ... .,. ... ...

Combustibles y Lubricantes . ... '"
Materiales de Uso o Consumo Corrien-
te ... ... ... ... '" '" ... ... ..,
Materiales y Servicios para Manteni-
miento y Reparaciones. '" ... ...
Servicios Generales. .., ...
Servicios Financieros. .. .,.
Otros Servicios no Personales. .. '"
Incluidos Gastos de Representación
con la obligación de rendir cuenta
. .. ... '" '" ... ... E9 21.000

8.888.000

8.568.000

7.758.000

2.732.000
1.089.000

3.757.000

180.0ao

810.000

10.000

220.000

270.000
100.000

10.000 "
12.0.000

95.000

85.000

2.000

24.000

189

¡
06
-
03
-
01

Moneda
Extranjera
convertida
a dólarfs-

700.000

180.000

95.000
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES190

Consumos básicos. .. .,. "'.
Obligaciones Pendientes. ...

.021

.022

B.-TRANSFERENCIAS. ... '" ... ...

Asignación Familiar. .. '"
Transferencias a Organismos Interna-
cionales ... ... ... ..' ... .., ...
Aporte del Gobierno al Acuerdo de In-
tegración Subregional .. ... '" ...
Transferencias a Instituciones del Sec-
tor públko:
Comisión Técnica de la Integración
Latinoamericana de la Industria Au-
tomotriz '" ... ... ... ... .., ...

.025

.031

.035

J

I
I
j
j
i
j

J
'1
¡

;1

:1
.11

~
~,

001

112.000 18.000

H.-PRESUPUESTODE CAPITAL '.. .., 260.000

A.-INVERSIONREAL. ... ... ... ... 260.000

Maquinarias y Equipos. ... ... ....050 260.000

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .. '12~~~~ I=-~_!00.000, I

.J
J

~

,
"

,

J".
~:
l

~
l

I
<"'

50.000 8.000
30.000 51.000

320.000 520.000

208.000

I

502.000



MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Dirección de Fronteras y Límites del
Estado

Límites y Fronteras del Estado

;
i
I

I
i
I
¡
!

J,
!

i
1

i
t

1

I
I
~

PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE

k-GASTOS DE OPERACION ... '" ...

l.-Remuneraciones.. ... ...

.002

.003

.004

Sueldos. ... ... ...
Sobresueldos ... ... ... ...
Remuneraciones Variables.. ... ...
Para contratar hasta 7 personas a ho-
norarios y 11 a contrata. Con este ítem
se podrá pagar personal que preste
servicios transitorios no afectos al
DFL. 338 de 1960.
Por Decreto Supremo firmado además
por el Ministro de Hacienda, se fijará
para 1972, exclusivamente en moneda
'nacional, el viático diario que deberá
percibir el personal que se desempeñe
en los trabajos de terreno en zona de-
clarada fronteriza, pasos de frontera o
en territorio extranjero, tanto en Di-
frol, Fuerz~ Armadas, Carabineros u
otras Reparticiones que presten servi-
cios enjó para la Dirección de Fronte-
ras y Límites del Estado.

2. -Compra de Bienes y Servicios no
Personales.. ... ... ... ... '" ...

.009

.012
Combustibles y Lubricantes .
Materiales de Uso o Consumo Corrien-
te '.' ... ... ... ... ... ". ... ..'
Materiales y Servicios para Manteni-
miento y Reparaciones. ...
Servicios G€nerales . ... ...
Servicios Financieros. .. ... ... ."
Otros Servicios no Personales. .. ...

.013

.015

.016

.017

193

~ 6

O!

01

15.017.000 612.000

14.957.000 612.000

6.175.000

2.120.000
1.247.000
2.808.000

8.782.000 612.000

20.000
240.000

200.000

300.000
30.000 .

7.772.000 I

2.000

609.000

Moneda

100m Asig. DENOliNACION
Moneda Extranjera

Nacional convertida
a dólares
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.021

.022

.02.5

~11;¡

.'050

j

.i j

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Incluidos los siguientes gastos con la
obligación de rendir cuenta en forma
global y directamente al Contralor Ge-
neral de la República:
-Gastos reservados derivados de di-
ferendos fronterizos. ., EO 428.000
.. ... '" '" ... ... US$ 133.000
-Gastos de representación del Servi-
cio ... ... ... '" ... EO 62.000
Se consulta además la cantidad de
EO 3.900.000 Y US$ 25.000 destinados
al "Plan Acelerado de Señalización de
las Fronteras", pudiendo pagarse cual-
quier gasto corriente y/o de capital ne-
cesario para el cumplimiento de este
Plan, incluso el pago de pasajes y
otros al personal ajeno a la Institu-
ción. Asimismo se podrá reservar en
forma global hasta EO 100.000 para
gastos -del Plan- a efectuarse en la
primera quincena del mes de Enero del
año siguiente.
Las adquisiciones se realizarán direc-
tamente y sin la intervención de la Di-
rección de Aprovisionamiento del Es-
tado.
Con este item se cancelará al perso-
nal de "DIFROL" las asignaciones a
que se refiere el Art. 299 de la Ley NQ
15.266.
Consumos Básicos.. '" ... '" ...
Obligaciones Pendientes. '" ... .,.

B.-TRANSFERENCIAS. .., .., ... ...

Asignación Familiar. " ... ... ...

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. . .

A.-INVERSIONREAL. ... ... .., ...

Maquinarias y Equipos. '" ... ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. ...

150.000
70.000

60.000

60.000

200.000 i

200.000

200.000

15.217.000

1.000

30.000

30.'000

642.000
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RESUMEN DE GASTOS DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto
Miles de EO

1

l

'

..
'

.

'

..¡"

Secretaria Servicio Secretaria Dirección
CLASIFICACION y Ejecutiva de Fronteras Total

Adm. Gral. Extrior ALALC y Límites
I

.-PRESUPUESTO CO-
RRIENTE . .. ... .., ... 96.503 8.104 8.888 15.017 128.512

,.-GASTOS DE OPERACION 23.963 8.104 8.568 14.957 55.592

l.-Remuneraciones... ... 9.653 8.104 7.758 6.175 31.890
2.-Compra de Bienesy Ser-

vicios no personales. ... 14.310 810 8.782 23.902

t-TRANSFERENCIAS . ... 72.540 320 60 72.920

- Asignación Familiar. 490 208 60 758
- Pagos Previsionales .. 40 40
-, Aporte Caja de Previ-

sión . '" '" ... ...
- Al Sector Público. ... 62.690 112 62.802
- Al Sector Privado. '" 9.320 9.32.0

J.-PRESUPUESTO DE CA-
PITAL . '" ... '" ... 390 260 200 850

l.-INVERSION REAL.. .., 390 260 200 850

t-INVERSION FINANCIE-
RA. ... ... ...... '"

:.-TRANSFERENCIA DE CA-
PITAL .. ... ..' '" ..,

).-AMORTIZACIONES . ..,

OTALES 96.893 8.1041 9.148 15.217 129.362
- - -

-
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t
f

l
I

1,

RESUMEN DE GASTOS DEL lHI~lSTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto
Miles de US$

.,-

"s_-

J~-

I

;;

-~

~.

Secretaría Servício

I

Secretaría DirecciónCLASIFICACION y Ejecutiva de Fronteras Total
Adm. Gral. Exterior ALALC y Límites

I.-P R E S U P U E S TOCO-
RRIENTE ... '" '" '" 2.280 11.762 700 612 15.354

A.-GASTOS DE OPERACION 11.352 180 612 12.144

l.-Remuneraciones.. ... 7.082 95 7.177
2 .--Compra de Bienes y Ser-

vicios no personales. ... 4.270 85 612 4.967

B.-'-rRANSFERENCIAS . ..' 2.280 410 520 3.210

- Asignación Familiar. 410 410
- Pagos Previsionales ..
- Aporte Caja de Previ-

sión . '" ... ... '"
-;- Al Sector Público. ... 80 18 98
- Al Sector Privado. '" 2.200 502 2.702

H.-PRESUPUESTO DE CA-

PITAL . ... ... ... '" 740 30 770

A.-INVERSION REAL.. ..' 740 30 770

B.-INVERSION FINANCIE-
RA. oo. oo. oo. .oo ...

C.-TRANSFERENCIA DE CA-
PITAL .. ... ... .., '"

D.-AMORTIZACIONES. ..,

TOTALES... ... .oo oo' ." 2.280 12.502 700 642 16.124
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - ~O 1972

06.04 Dirección de Fronteras y Límites

I

I

1

I 1972 I 1971

1 972 197 1
Uem CLASIFICACION

IMiles de EO I1\IiieS de EO
1\Iiles de US$ Miles de US$

l.-PRESUPUESTO CORRIEN-
TE ... ... ... "'''' ... 15.017 10.462 612 340

A.-GASTOS DE OPERACION . 14.957 10.417 612 340

1. -Rem1Uleraciones . '" ... 6.175 5.348

.002 Sueldos. " ... ... ... ... 2..120 2.120

.003 Sobresueldo s .. '" .., ... 1.247 1.525

.004 Remuneraciones Variables. 2.808 1.703

2.-Comprade Bienes y Serví.-
cios no personales. ... '" 8.782 5.069 170 340

.009 Combustibles y Lubricantes 20

.012 Materiales de uso o consumo
corriente. '" ... '" .,. 240 125

.013 Materiales y servicios para
mantenimiento y reparacio-
nes ... ... ... ... '" ... 200 113

.015 Servicios Generales. " '" 300 258 2 3

.016 Servicios Financieros.. ... 30 25
,017 Otros servicios no persona-

les. " '" ... ... ... '" 7.772 4.356 167 336
.ü21 Consumos básicos. '" '" 150 129
.022 Obligaciones Pendientes.. . 70 63 1 1

B.-TRANSFERENCIAS, ., ..' 60 45

.025 Asignación Familiar. .' '" 60 45

H.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL, '" ... ... '" ... 200 625 30 30

A.-INVERSION REAL... ..' 200 625 30 30

.050 Maquinarias y Equipos. -.. 200 625 30 30

TOTALES. ... '" ... ... '" 15.217
. 11.087 642 370
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
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SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL

Cat. o
Grado Designación

-

Planta Directiva, Profesional y Técnica

Ministro. '. ... ... ... ... ... ... ... ..,
Subsecretarío " '" '" ... ... '" ... ...

3~ C. Jefe Departamento (1); Jefe Depto. Contabili-
dad (1); Sec.Tetarío Gral. Instituto Antártico
(1); Traductor Oficial de la República (1) ..

4'" C. Jefe de Departamento (1); Jefe Depto. Insti-
tuto Antártico (1); Abogado (1); Biblioteca-
río (1); Contador (1) .. ... ... ... ... '"

5:¡' C. Subjefe Depto. (5); Contador (1); Jefe Depto.
Instituto Antártico (1) . ... ... '" ... ...

6~ C. Subjefe Deptos. (2); Traductor-Intérprete (2);
Contadores (2) . ... '" ... '" '" ... ...

7'" C. Subjefe Depto. (1); Jefes de Sección (4); Bi-
bliotecarios (2); Estadistico (1) '" '" '"

19 Calígrafo (1); Oficiales Instituto Antárti-
co (3) ... '" '" '" '" '" ". ... ...

Planta Administrativa

5:¡' C. Taquígrafos Dactilógrafos. .. ... ... '"
6'" C. Taquígrafos Dactilógrafos. .. ... ... ... ..,
7'" C. Taquígrafos Dactilógrafos. .. ... '" ... ...

1'1 Dactilógrafos. " .., ... '" ... ... '" ..,
2.9 Dactilógrafos. " ... ... ... ... ... .., ...
3'1 Dactilógrafos. .. '" '" ... ... '" ... ...

Servicios Auxiliares

29 Administrador (1); Mayordomo (1) ... .,.
39 Auxiliares. .. '" .., ... ... '" ... ... ...
49 Auxiliares. .. '" '" '" .., ... '" ... ...
5'1 Auxiliares. " '" ... '" .., '" '" ... ..,

Sueldo

I

N9 de

Unitario' EmpI.
EO

Total EO

199.893,60 1 199.893,60
199.893,60 1 199.893,60

67.536,00 4 270.144,00

55.584,00 I 5 277.920,00

50.604,00 7 354.228,00

47.652,00 6 285.912,00

44.940,00 - 8 359.520,00

42.708,00 4 170.832,00

36 2..118.343,20
-

35.796,00 8 286.368,00
27.168,00 8 217.344,00
23.004,00 9 207.036,00
20.652,00 9 185.868,00
19.02.0,00 7 133.140,00
18.060,00 2 36.120,00

43 1.065.876,00
-

19.020,00 2 38.040,00
18.060,00 3 54.180,00
16.788,00 6 100.728,00
15.600,00 7 109.200,00
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69 Auxiliares. .. '" ... ... ...
79 Auxiliares. ., ... ... .., ... ... ... ... ...
8QAuxiliares... '" ... ... .., ... ... ... ...

Subtotal General. . .

Ajuste cifras. " ...

Totales. .. ... '" '" .., '" ... ... ...

SERVICIO EXTERIOR

A.-PRESUPUESTO EN DOLARES

Cato o
Grado Designación

1" C. Exterior Embajadores. .. ... ... ... ... ...
'2" C. Exterior, Ministros Consejeros o Cónsules Ge-

nerales 1" Clase. .. ... ... '" '" ... ...
3" C. Exterior, Ministros Consejeros o Cónsules Ge-

nerales 2" Clase. .. ... '" ... ... :.. ...
4'" C. Exterior, Consejeros o Cónsules Generales 3"

Clase. .. ... ... ... ". ... .., ..: ... ..'
C. Exterior, Secretario 1" Clase o Cónsules 1" Cla-

se ... ... .., ... '" ... ... ,'" .., ...
6" C. Exterior, Secretario ,2».Clase o Cónsules de 2"

Clase. .. ... ... ... .., ... ... ... ... ..,
7"C. Exterior, Secretario 3'1-Clase o Cónsul 3'1-Cla-

se ... '" .., ... ... ... ... ... ... ..'

Total. .. ... ... ... ... '" oo. oo'

B.-PRESUPUESTO EN ESCUDOS

1'1-C.Exterior, Asesores (3), Director General (1),
(rango Embajadores) .,. ... ... ..' '" ...

2'1-C. Exterior, Ministros Consejeros 1'1-Clase o Cón-
sules Generales 1'" Clase. .. ... ... ... ...

3" C. Exterior, Ministros Consejeros 2~ Clase o Cón-
sules Generales 2?- Clase. .. ... ,., ... ..,

4" C. Exterior, Consejeros o Cónsules Generales de
3'1-Clase. " ... ... ... ... ... ... ... ...

5J1.C. Exterior, Secretario 1'1-Clase o Cónsul 1" Clase
6" C. Exterior, Secretario 2'1-Clase o Cónsul 2,'1-Clase

99.756,00

82.428,00

67.536,00

55.584,00
50.604,00
47.652,00

14.484,00 6 86.904,00
13.836,00 4 55.344,00
13.116,00 2 26.232,00

-
30 470.628,00

1091 3.654.847,20

152,80

I 3.655.000,00

Sueldo
Unitario

I NQ de I

Total US$
US$ Empl.-

25.800,00 38 980.400,00

22,.800,00 23 524.400,00

19,560,00 19 371.640,00

15.960,00 22 351.120,00

12.720,00 26 330.720,00

11.520,00 32 368.640,00

19.320,00 40 412.800,00
-

200 3.339.720,00

41 399.024,00

81 659.424,00

81 540.288,00

131

722.592,00
15 759.060,00
20 953.040,00
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7~ C. Exterior, Secretario 3'-'Clase o Cónsul 3'"Clase
8'" C. Exterior, Cancilleres 1'-'Clase. .. ... ... ...
'9').C. Exterior, Cancilleres 2'-' Clase

Subtotal General. .. '" ... ... ... '" ...

Ajuste cifras. .. ... ... ... ... ..'

Totales. ... .., ... ... ... ... .., '" ...

44.940,00
42.708,00
38.316,00

20
10
10

898.800,00
427.080,00
383.160,00

5.742.468,00

532,00

108 5.743.000,00

SECRETARIAEJECUTIVAPARAASUNTOSDE LA ASOCIACION
LATINOAMERICANADELIBRECOMERCIO

Cato o
Grado Designación

Planta Administrativa

5'" C. Oficiales (3) Taquígrafos (6) '" ... ... ...
6~ C. Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ..
7l1oC. Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ...

1QOficiales... ... ... ... ... ... ... ... ...
29 Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ..
3<;>Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ..
4Q Oficiales oo. oo' 'oo Oo. oO' oO' oo.

Subtotal General. . .
Ajuste cifras. .. '" ... ... '" '"

Totales. .. ... ... ... ... ... ... ... ...

Sueldo

I

NQ de

Unitario Empl.
EQ

35.796,00
27.168,00
23.004,00
20.652,00
19.020,00
18.060,00
16.788,00

I 18

Total EO

9
2
2
1
1
1
2

322,.164,00
54.336,00
46.008,00
20.652,00
19.020,00
18.060,00
33.576,00

5u'816,00
184,00

514.000,00

Las remuneraciones que correspondan a los empleos
de la Planta Directiva, Profesional y Técnica serán
fijadas anualmente por el Presidente de la República.
(DFL. NQ 451/2, de 1963).
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DIRECCION DE FRONTERAS Y LIMITES

,,'

Cato o Sueldo N9 de
GradO Designación Unitario EmpI. Total ED

EO-

Planta Directiva, Profesional y Técnica

1" C. Director... ... . .'. ... ... ... ... ... ... 99.756,00 1 99.756,00
2',' C. Subdirector (1); Secretario General (1) . ... 82.428,00 2 164.856,00
3 C. .Tefes Departamento (6) ... ... ... ... ... 67.536,00 6 405.216,00
4" C. Profesionales, Técnicos o Expertos.. ... ... 55.584,00 7 389.088,00
5" C. Profesionales, Técnicos o Expertos.. ... ... 50.604,00 5 253.020,00
6" C. Profesionales, Técnicos o Expertos.. ... ... 47.652,00 5 238.'260,00

-
Subtotales . ... ... ... ... ... ... ... ... 26 1.550.196,00

- .-----

Planta Administrativa

5" C. Oficiales 19 ... ... ... ... ... ... ... ... 35.796,00 7 250.572,00
6" C. Oficiales 29 ... ... ... ... ... ... ... ... 27.168,00 6 163.008,00
7" C. Oficiales 39 ... ... ... ... ... ... ... '" 23.004,00 4 92.016,00

-
Subtotales ... '" ... ... ... ... ... ... 17 05.596,00

-
Planta de Servicios

19 Mayordomo. .. ... .., ... .., ... ... ... 20.652.,00 1 20.652,00
69 Auxiliares. ... ... ... '" ... ... ... ... 14.484,00 2 28.968,00
79 Auxiliar... ... ... ... ... '" ... ... ... 13.836,00 1 13.836,00

-
Subtotales . ... ... ... ... ... ... ... ... 4 63.456,00

-

Subtotal General. .. ... ... ... ... ... ... 2.119.248,00

Ajuste cifras. .. ... ... ... ... ... ... ... 752
-

Totales. .. ... ... ... ... ... '" ... ... 47 2.120.000,00
-


